
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/3 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20202450 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1221690196 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

jednající: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx 

osoba oprávněná pro odsouhlasení změn 

díla dle čl. 3.6 této smlouvy: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2. Zhotovitel:  Sdružení „EGEAS“ 

Společník 1: ELTODO, a.s. 

se sídlem:  Novodvorská 1010/14, Lhotka, Praha 4 142 00 

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku: B 1573 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 45274517 

DIČ:  CZ45274517 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

 Komerční banka, a.s. 

 Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  115017363/0300 

 2100021/0100 

 500034872/0800  

jednající:  Ladislav Beran, člen představenstva 

 Mgr. Marat Saber, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních:  xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx  

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

kontaktní doručovací adresa: Novodvorská 1010/14, Lhotka, Praha 4 142 00 

 

Společník 2: Energovod CZ, a.s. 

se sídlem:  Novodvorská 1010/14, Lhotka, Praha 4 142 00 

právní forma:  akciová společnost  



 

strana 2/3 

zapsaná v obch. rejstříku: B 20697 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 04155637 

DIČ:  CZ04155637 

bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  117601213/0300  

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx  

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

kontaktní doručovací adresa: Novodvorská 1010/14, Lhotka, Praha 4 142 00 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) ke smlouvě o dílo uzavřené dne 

25. 5. 2021 (dále jen „Smlouva“).  

 

I. Předmět Dodatku č. 1 Smlouvy 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy je úprava předmětu Smlouvy a ceny za Dílo na základě více a méně 

prací vzniklých při realizaci díla s názvem „Rekonstrukce trakční měnírny Sad B. Němcové XXVI“ (dále jen 

„Dílo“), prováděné podle dokumentace pro provádění stavby vypracované společností RPE, s.r.o., IČ 02811600, 

se sídlem Mlýnská 326/13, Trnitá, 602 00 Brno, při současném dodržení podmínek stanovených ve stavebním 

povolení vydaném Drážním úřadem pod čj. DUCR-15613/21/Sj dne 19. března 2021 s nabytím právní moci ke 

dni 7. 4. 2021. 

1.2 V návaznosti na nutnost realizace prací nezbytných k řádnému provedení díla se rozšiřuje rozsah předmětu 

Smlouvy o vícepráce specifikované ve Změnovém listu č. 1 a č. 2. Současně se smluvní strany dohodly na zúžení 

rozsahu předmětu Smlouvy o neprovedené, původně sjednané, práce (méněpráce), které jsou specifikovány ve 

Změnovém listu č. 1 a č. 2. Výše uvedené úpravy předmětu Smlouvy nemají vliv na Termín plnění uvedený ve 

Smlouvě.    

1.3 S ohledem na výše uvedenou změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází k úpravě ceny Díla dle změnových 

rozpočtů, které jsou součástí Změnového listu č. 1 a č. 2. Kopie těchto změnových listů jsou přílohou tohoto 

Dodatku č. 1. Změny dle ZL 1 a ZL 2 jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ. 

 

II. Cena Díla 

2.1 Cena Díla, ujednaná v čl. VI. bodě 6.1 Smlouvy, se mění z důvodu uvedeného v čl. I. Dodatku č. 1 takto:. 

Původní znění bodu 6.1 Smlouvy 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení 

Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 této smlouvy), platná po celou dobu provádění 

Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

 

Cena Díla bez DPH činí: 39 675 429,90 Kč 

Nové znění bodu 6.1 Smlouvy 

Cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na řádné a úplné provedení 

Díla (zahrnuje mimo jiné i veškerá plnění uvedená v bodě 3.3 Smlouvy), platná po celou dobu provádění 

Díla, překročitelná pouze při splnění podmínek uvedených v bodě 6.4 této smlouvy. 

 

Původní cena Díla bez DPH dle Smlouvy: 39 675 429,90 Kč 



 

strana 3/3 

Cena víceprací bez DPH: 778 031,62 Kč 

Cena méněprací bez DPH: -2 552 280,72 Kč 

Celková cena Díla vč. víceprací a méněprací bez DPH: 37 901 180,80 Kč 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní podmínky Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. l zůstávají nadále v platnosti a vztahují se rovněž na 

plnění dle tohoto Dodatku č. 1. 

3.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho zněním. 

3.3 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

3.4 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje Objednatel. O nabytí účinnosti Dodatku č. 1 se Objednatel zavazuje informovat Zhotovitele bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxx a nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu Dodatku 

č. 1 před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto Dodatku č. 1 a Smlouvy a práva a povinnosti z něj 

vzniklé se řídí Smlouvou ve znění tohoto Dodatku č. 1. 

Přílohy tohoto Dodatku č. 1 tvoří: 

Příloha č. 1: kopie Změnového listu č. 1 

Příloha č. 2: kopie Změnového listu č. 2 

 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele na základě zmocnění ze smlouvy 

o sdružení: 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ladislav Beran, člen představenstva 

ELTODO, a.s. 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

 

 

…………………………………. 

Mgr. Marat Saber, člen představenstva  

ELTODO, a.s. 

 

 


